XAXIM
No. Pubi. JttOo /Aaq
Data da Publ. 05 / ab /&!\

ta Sa os / o+._/À,/<
Publ.

Da

Re

No

crr e

DECRETO §o. 2O5/2O24 .

Proasogfe Prazo da walidads do Procês3o
SeJ.qtivo OO2/2O22 c dá outras ptovidâaciaa.

Processo Seletivo n" OO2/2022, de 09/12/2022,
foi homoloqado através do Decreto o" 435/2022;

d,0A

Considerando o
cujo resul-tado final

Considerando o
aos órgãos públicos
de 2024 até a posse

período eleitoral- o qual-
ê este ser considerado a
dos eleitos,.

veda algumas
partir de 07

condut a s

de j ulho

Considerando quê o prazo de vafidade de 2

Seletivo n" 02/2022 ocorre em 09 de dezembro de
das vedações do período eleitoral-;

anos
2022,

Processo
vi gênci a

do
na

Considerando a
públ j.cos prestados à

nece s s idade
popul aÇão,

de continuidade dos serviços

DECRETA

Art. 10. Fica prorrogado o prazo de validade do
Sel-eLivo n" 002/2022, de 09 de dezembro de 2022, por maj.s
anos, ou seja, até a data de 09 de dezernbro de 2026,
previsto no item 1.9 do referido edital_ de abertura.

Processo
02 (doi s )

con forme

Art. 2o. Todos os contratados com vígência ativa vinculados ao
processo seletivo deverâo ser prorrogados.

Art. 3". Este Decrêto entra êm vigor na data de sua publicação,
ficando revogadas as disposições em contr 110.

Gabinete do Prefeito Municipal., e 05 de junho de 2024.

o
eit

Registrado e publicado em da supra

tonio Eol1e
Munic ipa 1

"","kk&,K'Subnrocurfdor ceral do Municipio

RUA R,Ur BARBOSÀ No 34' I FOI{É (49) 3353-a2OO / C p., a2.854.67OIOOO1-3O / CEp a9825_OOO

'" " " -o-PÍêfêito lt"lunicipal de Xaxim, Estado de Santa Catari.na, no uso
de suas atribuições legais e de conformidade com o Inciso VI do Art.
66 da Lei Orgânica Municipal; Art. 10, da Lei Complementar no 173,
de 27 de maio de 2020 e: